各位

一般社団法人日本脳卒中学会

COI委員会

＜COI申告手続きについて＞

平素は学会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

下記をお読みいただき、COI申告手続きをお願い申し上げます。

1）COI申告対象者

  日本脳卒中学会全会員が対象となります。

2）COI申告手続き手順

①日本脳卒中学会会員専用ページへアクセスする。

日本脳卒中学会会員専用ページ：

https://www.jsts.jp/jsts_web/jsp/MemberNinsyou.jsp

②会員番号、パスワードを入力する。

【パスワードが不明の場合】

方法 1：下記 URL よりお手続きいただきますと、登録のメールアドレス宛にパスワードが配

信されます。（要求される全ての項目について半角で入力して下さい。氏名も半角カナで入力

が必要となりますのでご注意下さい。）

https://www.jsts.jp/jsts_web/jsp/MemberNinsyouTsuuchiInput.jsp

方法 2：「メールアドレス宛にパスワードが配信されない」「登録のメールアドレスとは違うメ

ールアドレスを現在使用中」等の場合には、「パスワード再発行申請書」を学会事務局へ郵送

にてご提出下さい。折り返し郵送にてパスワードをお知らせ致します。

電話、FAX、e-mailでの受付はしておりませんので、御了承下さい。

「パスワード再発行申請書」は下記よりダウンロード可能です。

https://www.jsts.jp/jsts_web/info/password_application.pdf

③次の画面で「COI自己申告手続き」をクリックし、入力を進めて下さい。

注 1：

日本脳神経外科学会・日本医学放射線学会で既に COI 申告を済まされている方は、詳細の入

https://www.jsts.jp/jsts_web/jsp/MemberNinsyou.jsp
https://www.jsts.jp/jsts_web/jsp/MemberNinsyouTsuuchiInput.jsp
https://www.jsts.jp/jsts_web/info/password_application.pdf

力は必要ありません。「日本脳神経外科学会もしくは日本医学放射線学会で利益相反（COI）

登録済みですか？」のところで「登録済」にチェックを入れ、送信ボタンを押していただけれ

ば、手続きは完了です。

日本脳神経外科学会・日本医学放射線学会に所属していて、まだ日本脳神経外科学会・日本医

学放射線学会で COI の申告をされていない方は、まずそちらで COI 申告手続きを済ませてい

ただき、その後で、日本脳卒中学会でお手続き下さい。どちらの学会にも所属していない会員

は、日本脳卒中学会会員ページにて、詳細の申告が必要です。

注 2：

途中保存機能がありますが、途中保存のままでは申告手続きが完了していませんので、ご注意

下さい。

参考：

医学研究の COI(利益相反)に関する指針

http://www.jsts.gr.jp/main57.html

医学研究の COI(利益相反)に関する細則

http://www.jsts.gr.jp/main58.html

3）問い合わせ先

一般社団法人日本脳卒中学会事務局

〒101－0044 東京都千代田区鍛冶町一丁目 10番 4号 丸石ビルディング 4階

E-mail：jssoffice@jsts.gr.jp

TEL：03-3251-6800

FAX：03-3251-6700

http://www.jsts.gr.jp/main57.html
http://www.jsts.gr.jp/main58.html
mailto:jssoffice@jsts.gr.jp